REQUERIMENTO Nº       , DE 2023
(Do Sr. Emanuel Pinheiro Neto)

Requer a criação de Comissão Especial para
apreciação da Proposta de Emenda à
Constituição n.º 101, de 2019, que
“acrescenta artigo ao Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias para dispor
sobre a concessão de Plano de Saúde aos
servidores da extinta Superintendência de
Campanhas de Saúde Pública – SUCAM,
que manusearam o inseticida DicloroDifenil-
Tricloroetano – DDT, e dá outras
providências”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 17, inciso I,

alínea “m”, e 34, inciso I do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja

criada Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à

Constituição n.º 101, de 2019, que "acrescenta artigo ao Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias para dispor sobre a concessão de Plano de Saúde aos

servidores da extinta Superintendência de Campanhas de Saúde Pública -

SUCAM, que manusearam o inseticida Dicloro-DifenilTricloroetano - DDT, e dá

outras providências”.

Sala das Sessões, em 27 de outubro de 2023

Emanuel Pinheiro Neto

Deputado Federal – MDB/MT

*C
D2

32
67

51
30

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Emanuel Pinheiro Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232675130400

RE
Q

 n
.3

70
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
3

16
:2

9:
13

.2
37

 -
M

ES
A